ПОВЕСТКА

очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Даниловский 18 апреля 2023 года, 18-00

г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д.7, зал заседаний

1. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Даниловского района города Москвы (НТО «Печать» вид «Киоск» по адресу: улица Мастеркова, дом 4).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

2. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Даниловского района города Москвы (НТО «Печать» вид «Киоск» по адресу: улица Мастеркова, дом 3).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Даниловский от 21.02.2023 г. № МДА-01-03-27 «О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Даниловского района города Москвы».

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

4. О согласовании размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу: Холодильный пер., д. 4 (ИП Вардомский В.Ю., площадь 8,28 кв.м.).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

5. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части увеличения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу: Шухова ул., д. 21 (ООО «Серокко») с 66,2 кв.м. на 172.0 кв.м.

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

6. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части увеличения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу: Мастеркова ул., д. 3 (ООО «УРАН ЛК») с 66,0 кв.м. на 68,4 кв.м.

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

7. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Даниловского района города Москвы (НТО «Мороженое» вид «Киоск» по адресу: Даниловская набережная, дом 2, корпус 4) и проекта изменения схемы размещения постаматов на территории Даниловского района города Москвы (вид «Встроенный постамат» по адресу: Даниловская набережная, дом 2, корпус 4).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

8. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Даниловского района города Москвы (НТО «Печать» вид «Киоск» по адресам: Велозаводская улица, дом 2, улица Шаболовка, дом 59, корпус 1).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Даниловский от 25.11.2022 г. № МДА-01-03-87 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Даниловского района города Москвы в 2023 году».

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

10. О согласовании размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу: набережная Марка Шагала, д. 2, корп. 1 (ООО «ФРОЛФУД», площадь 45 кв.м.).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

11. О согласовании размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу: набережная Марка Шагала, д. 2, корп. 1 (ООО «СОЛЕ РОССО», площадь 10,2 кв.м.).

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

12. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Даниловский «Об исполнении бюджета муниципального округа Даниловский за 2022 год».

Докладчик: глава муниципального округа Даниловский Григорьева Л.В.

13. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Даниловский от 12.02.2014 г. №МДА-01-03-14 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Даниловский».

Докладчик: глава муниципального округа Даниловский Григорьева Л.В.

14. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Даниловский от 09.03.2016 № МДА-01-03-31 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы».

Докладчик: глава муниципального округа Даниловский Григорьева Л.В.